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TARIFS 2024
Eau & Assainissement

Montant 2023 Montant 2024

Destinataire Libellés Unité €TTC €TTC

REGIE Abonnement annuel forfait 39,44 € 39,44 €
REGIE Part variable (prix du m?) o 1,517 € 1.593 €
REGIE Redevance de solidarité m?3 0,011 € 0,011 €
AGENCE EAU Redevance Préservation des Ressources m? 0,042 € 0,042 €
AGENCE EAU Redevance Lutte contre la Pollution m?2 0,295 € 0,305 €

REGIE Abonnement annuel forfait 40,96 € 40,96 €
REGIE Part variable (prix du m?) m3 1,836 € 2.019€
AGENCE EAU Redevance Modernisation des Réseaux m3 0,176 € 0,176 €

ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF - SPANC
REGIE Redevance - Forfait semestriel forfait 23,10 € 23,10 €

Frais acces, cloture, intervention

REGIE Frais d'acces au service sans intervention forfait 13,97 € 13,97 €
REGIE Frais d'acces avec intervention forfait 46,53 € 46,53 €
REGIE Frais de cloture sans intervention forfait 13,97 € 13,97 €
REGIE Frais de cl6ture avec intervention forfait 46,53 € 46,53 €
e Frais d'intervention pour ouverture de branchement a forfai S S
la demande expresse de |I'abonné el ¢ ¢
e Frais d'intervention pour fermeture de branchement a forfai T S
la demande expresse de |I'abonné el ¢ ¢
Vérification d’'un compteur
REGIE Jaugeage d'un compteur a la demande de I'abonné forfait 38,16 € 38,16 €
s Etalonnage d'un compteur par un organisme agréé, a la forfai 03166 203,16 €
demande de I'abonné Llatlis ¢ ¢
e Frais de vérification, a la demande du client, de la téte _ o o
émettrice forfait : b
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Destinataire Libellés Unité

Montant 2023
€TTC

Fourniture et pose d’'un compteur équipé de télé-reléve y compris en cas de gel ou dégradation

REGIE DN15mm + module radio clipsé forfait

REGIE DN15mm + module radio déporté forfait

REGIE DN20mm + module radio clipsé forfait

REGIE DN20mm + module radio déporté forfait
Frais pour individualisation de compteur

REGIE Fourniture et pose d’un compteur + module radio forfait

145,53 €
221,21 €
151,25 €
221,21 €

104,94 €

Montant 2024

€TTC

145,53 €
221,21€
151,25 €
221,21€

104,94 €

Frais de contrdle des installations privées en cas d’alimentation avec d’autres ressources que celles du réseau public

(cas d’utilisation conjointe branchement eau privé et eau public)

lere visite de contrdle des installations intérieures pour

REGIE R . forfait
utilisation d'une autre ressource en eau
Nouvelle visite aprés rapport non conforme ou aprés un .
REGIE s . . , , forfait
délai de 5 ans si aucun probléme n'est constaté
Fermeture du branchement pour empéchement de
REGIE réalisation du controle ou non réalisation des mesures forfait

prescrites par le rapport de visite

Frais d’'un ensemble mobile de comptage et de disconnexion (prix non assujettis a la TVA)

Caution en cas de remplacement de I'ensemble suite a

HESIE dégradation ou non restitué en cas de perte ou de vol forfait
Pénalité - Prise d’eau frauduleuse
REGIE DN15mm forfait
REGIE DN20mm forfait
REGIE DN30mm forfait
REGIE DN40mm forfait
REGIE DN65mm forfait
REGIE DN80mm forfait
REGIE DN100mm forfait
REGIE DN150mm forfait
Pénalités diverses (prix non assujettis a la TVA)
REGIE P!énalité - Manceuvre de robinets ou de vannes sur le forfait
réseau
REGIE Pénalité - Retour d'eau sur le réseau public forfait
S Pénali\té - Pégradation du compteur ou de son dispositif forfait
de reléve a distance
Analyse d’Eau
REGIE A la demande de I'abonné - Analyse D1 forfait

104,94 €

69,96 €

34,98 €

1585,00 €

496,60 €
823,90 €
1320,50 €
3297,60 €
5104,00 €
9933,70€
16 485,80 €
32971,50 €

1585,00 €
1585,00 €

528,40 €

63,36 €

104,94 €

69,96 €

34,98 €

1585,00 €

496,60 €
823,90€
1320,50 €
3297,60€
5104,00 €
9933,70€
16 485,80 €
32971,50 €

1585,00 €
1585,00 €

528,40 €

63,36 €
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Destinataire

REGIE

PFAC

REGIE

REGIE

REGIE

Libellés

ASSAINISSEMENT

Frais d’acces au service pour les usagers en
assainissement seul

Surfaces habitables

Surfaces Hotel, résidences hotelieéres ou hébergement
assimilés
Batiments industriels, artisanaux, bureaux, batiments

commerciaux, entrepots, batiments affectés au public,
batiments agricoles raccordés au réseau public

Frais contrdle de branchement

REGIE

REGIE

Frais de controle de conformité de branchement au
réseau collectif (EU/EP) neuf et existant

Plus-value pour logement supplémentaire :

Maison individuelle, appartement < 150 m2

Maison individuelle, appartement > 150 m2

Batiment indust., artisanal ou commercial < 250 m2
Batiment indust., artisanal ou commercial > 250 m2
Contre-visite de vérification de la mise en conformité

Frais controle ANC

REGIE
REGIE
REGIE
REGIE

Frais divers
REGIE

REGIE

REGIE
REGIE

Frais avis conception ANC

Frais conception et suivi travaux ANC

Frais de controle de conformité ANC (périodique)
Contre-visite de vérification de la mise en conformité

ADMINISTRATIF - COMMUN

Abonné professionnel : frais de relance pour impayés

Frais d’impayés (déplacement, encaissement,
administratif)

Duplicata factures
Frais de rejet de prélevement automatique

Frais de déplacement sur demande du client pour intervention

REGIE

REGIE

REGIE
REGIE

Déplacement d’un agent - jour de semaine 8h-17h

Déplacement d’un agent - en astreinte jour
(majoration 50%)

Déplacement d’un agent - en astreinte nuit,
dimanche et jours fériés (majoration 100%)

Frais de gestion d’absence au rendez-vous

Unité

forfait

m? de
plancher

m? de
plancher
m? de
plancher

forfait

forfait

forfait
forfait
forfait
forfait

forfait
forfait

forfait
forfait

forfait

forfait

forfait

forfait

Montant 2023

€TTC

13,97 €

22,00 €

22,00 €

7,00 €

139,08 €

20,00 €
40,00 €
20,00 €
40,00 €

0,00 €

55,20 €
139,08 €
184,80 €

0,00 €

40 € + taux légal

0,00 €

7,68 €
7,68 €

40,59 €

69,96 €

81,29 €

38,16 €

Montant 2024

€TTC

13,97 €

23,00 €

23,00 €

7,50 €

139,08 €

20,00 €
40,00 €
20,00 €
40,00 €

0,00 €

55,20 €
139,08 €
184,80 €

0,00 €

40 € + taux légal

0,000 €

7,68 €
7,68 €

40,59 €

69,96 €

81,29€

38,16 €
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